Ἦριον μετὰ (7) φέγγος ἀπειροῦ ἀστεροπληθές,
 Ἄγραντον κοῖλὸν δῶμα θεοῦ λίπον ἢ δ' ἐκβαίνω
 Γαίης ἑωσπρόσοιο τῆς ὑποθμοσύνησι,
 Πειθὸν τ' ἀρρήτων ἐπέων, οἷς δὴ φέγγος τέρπει (8)

recoarum constans nihil, ut superioris. I. Eusebius nosse pluribus. An Τητυνίς, Τητυνίς filia, Τητυνίς soror? Qua de re supra Noster, p. 57. Si conjectura placeat, Atlantiorum theologia transierit ad Milesios. An Τητυνίς, pro Τητυνίη positum, id est Regina, ut Hesychius explicat? En tibi Orpheus, Παμβασιλεία Ρία, πολεμώλονη, ὀδρμιθόμυνη. An suum cum sorore uomen soror optima communicavit? supra tim p. 57 legebamus, Ομοῖοι παῖδες εἰσὶν. Βασίλειαν καὶ Ρίαν. Quid si Τητυνίς, rariore licet uocabulo, sui usitatore, Τητυνίη, scriptum erat, ut ea ὄνομα εἰ mater, et nutrix diceretur?

(6) Τυμπάνων. Prima breui, ut Homcr. hymno

Femineos cætus, buzumque et uocalia tractat
 Tympana : bellorum fremitus pugnaque labores
 Pallas amat : rapidis canibus Latonia tirgo

Præcipit sequitur per summa cacumina cervos.
 At resonans Juno molles e nubibus imbres
 Effundit : lætam segetem et flavenitæ curot
 Arta Ceres : pinguem evoluit qua Nilus arenam
 Acta æstro conjunx formosum quærit Oisirim. »

Si ergo tibiarum ac tympanorum sonitus, si muliercularum turba deorum Matri curæ est, his utli- que rebus abjecta virtutis omnis cogitatione vacan- dum erit, quod eadem nec temperantiæ, nec alterius ejusquam honestioris studii euram ullam sollicitudinemque suscipiat. Minerva similiter in pugnis, contentionibus, bellisque tota est, pacem pa- cisque artes omnes repudiat. Curet etiam, per me licet, Diana Latonæ filia, veloces catulos, quod in agendis per agros canibus, belloque cum feris ge- rendo assidua sit. Suos denique singuli, prout eos iste persequitur, amores ac deficiat habeant. Quid ista porro ad eam vitæ rationem conferant, quæ flagitiosissimæ argumenta censi.

193 CAPUT VII.

Eos confiteri, maleficis et cantionibus quibusdam, ad hominum uoluntatis obsequendum inritos licet ac repugnantes deos adigi.

« Recte hoc quidem, inquit, uti cætera, Pytha- goras ille Rhodius statuebat, deos, quibus evocantur, sacrificiis, haud libenter, sed quadam sequendi necessitate pertractos, adeoque sæpius alios, alios rarius interesse. Ac nonnullis quidem, quod usu quodam et consuetudine id faciant, clarius sese atque illustrius exhibere, præsertim si natura boni fuerint : alios contra, tametsi frequenter interesse soleant, ad perniciem inferendam proniores esse, ubi quis potissimum negligentius in rem incumbere videatur. Hanc enim Pythagoræ sententiam, ex ipsismet oraculis, veram esse postea comperi. Dii siquidem omnes sese necessitate compulsos adven- nisse profiterentur, non quidem necessitate simpli- citer, sed quæ quodammodo eusdæ vim ac facultatem consequatur. Ac superius quidem eorum meminimus, quibus sese Hecate evocari solitam esse testatur,

Aeriam lucem, et magni stellantis cæli
 Culmina, diuinos iniquo, sanctosque penates,
 Telluremque peto, quo me tua dicta uocarunt,
 Visque arcana ororum traxit, quæis Numina lingua

in matrem deorum :
 Ἢ κροτάλων, τυμπάνων λαχῆ, σὺν τε τρόμος αὐ-
 [λων.

Orpheus sic illam appellat,
 Τυμπανόδοπος, φιλιοιστρομανές, χαλκόχροτε κοῖλ-
 [λη.

(6) Ὡσπερ delendum putat Vigerus.

(7) Μερδ. Malim κατὰ, quod iuncti paulo lon- giorē, ad λίπον seq. vers. referatur.

(8) Τέρπει. Omnino legend. ut γρ., τέρπειν, cū seq. vers., ἑαδὲ προ ἀρρῆ. Homer. II, 1 :
 Ὡς φέγγος τοῖσι δὲ πᾶσιν ἐαδῶσα υἱὸν εἰπεν.

Mortali mulcere placet.

Atque iterum,

*En adsum tua vota gradu, vocesque secuta,
Quas hominum ingenium divino numine promptat.*

Ac rursus illustrius,

*Cujus inops rerum, volucris me ex æthere ductam
Huc Hecaten versu dios cogente vocasti?*

Et deinceps,

Ignotis alios summa compellis ab æthra

194 *Carminibus licet invitos succedere terris,
Ac medios mediis vinctos sub nubila ventis,*

Divino igne procul, veluti fatulia turbæ

*Somnia mortali pandens, indigna reponis
Dæmonibus.*

Iterumque,

*Vexum sideræ sublimia numina sedis,
Cum rapidis simul Harpyiis impulsæ feruntur:
Atque adeo volucris, sub prima exortæ lucis,
Atque gradu, clausisque oculis, victricibus divum
Carmina quo rapiunt, mortali e pectore ducta,
In terras delatæ ruunt.*

*Itemque alius eadem necessitate adactus exclamavit,
Me nolentem audi, quem vis illata coegit. »*

Quibus omnibus idem auctor ita subjungit. « Imo seipso etiam, inquit, nomenque suum necessitate victi prodidere : quemadmodum vel hoc Apollinis responsum ab eo de seipso per vim extortum manifeste declarabit. Sic enim habet.

Vis isthæc gravis est, atque imperiosa potestas.

Aditque,

*Has ad voces ruc præcipitans,
Quas mente ex alta sacris depromo figuris.
Dum castum ignem mea dextra premit,
Atque his oris sine morte tuos
Dicere, Pæan, ausum ingenium est.*

^a γρ. θύοντος. ^b Ισ. ἐπεμβεβαύτας. ^c add. του. ^d Ισ. οἴης.

(9) *Θεοδάμιος*. Theodoret. lib. 1 *De Græc. affect.*, p. 439. Σέλο δόμοις, vel δόμοις, ubi Syllburgius alioat alibi quoque legi *θεοδάμιος*, qua voce sagam aliquam intelligit, eamque lectionem funditus repulsiat. Optima tamen videtur, si subscribatur, sic, *θεοδάμιος*, Suidas, *Θεοδάμη*, ἡ θεοῦ δαμάουσα. Quid si *θεοδάμιος* ut *πυλοδάμιος*?

(10) *Ἀπειρήτοις*. Ita etiam Nicephorus, qui locum hunc laudat, ad Synesium *De insomnia*, p. 561, ubi *ἀπειρήτοις*, *immensus*, reddidit interpres. Malim, *novis et ignotis*, non diis aut vatibus, sed hominum vulgo. Quid si *ἀπειρόβητος*? Hesycho enim, *ἀπειρόβητος*, inquit, *ἄβητος*, ἀνεκλάσιζον. Quid si, quod facilius est, *ἀποβήτοις*?